
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 
O P Ć I N E    B U Ž I M 

 
 

Godina  XIX – Broj 13 
 02. 12. 2014 

B U Ž I M 
Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 
-------------------------------------------------------------- 
388.
Na osnovu člana 24. tačka 3., člana 99., a u vezi sa 
članom 107.i 108. Statuta općine Bužim («Službeni 
glasnik općine Bužim», broj: 11/07, 4/08), člana 78. 
103 i 104. Poslovnika Općinskog vijeća općine Bužim 
(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 7/08), a u 
vezi Zakona o budžetima Federacije BiH («Službene 
novine Federacije BiH», broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj XXI 
sjednici, održanoj dana 30.10.2014.godine, usvojilo 
je: 
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju nacrta Odluke o budžetu općine 

Bužim za 2015.godinu 
 

I 
Utvrđuje se nacrt Odluke o budžetu općine Bužim za 
2015.godinu, i upućuje na javnu raspravu. 
 

II 
Javna rasprava o nacrtu iz prethodne tačke ovog 
Zaključka će trajati do 27.11.2014. godine, u kojem 
vremenu se mogu dostavljati pismene primjedbe, 

prijedlozi i sugestije. 
 

III 
Rasprava će se sprovesti na nivou: Klubova vijećnika 
političkih subjekata zastupljenih u Općinskom vijeću, 
općinskog načelnika i službi općinske uprave općine 
Bužim, javnih ustanova i javnih preduzeća kojima je 
osnivač općine, mjesnih zajednica, te zainteresovanih 
građana. 
Završna javna rasprava održat ce se 27.11.2014. 
godine (četvrtak) u Sali  Centra za kulturu, sport i 
informisanje, Bužim. 
 

IV 
Sumiranje rezultata rasprave izvršit će Općinski 
načelnik, putem Službe budžeta i financija, te dostaviti 
prijedlog Odluke Općinskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje. 
 

V 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će se 
objaviti  u  Službenom glasniku  općine  Bužim i  na 
oglasnoj tabli općine. 



Broj 13 - Strana 2                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        02  decembra   2014 
 
 
Broj: 01/1-14-3234/14     PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.10.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
389. 
Na osnovu člana 24. tačka 3., člana 99., a u vezi sa 
članom 107.i 108. Statuta općine Bužim («Službeni 
glasnik općine Bužim», broj: 11/07), člana 78. 103 i 
104. Poslovnika Općinskog vijeća općine Bužim 
(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 7/08), a u 
vezi Zakona o budžetima Federacije BiH («Službene 
novine Federacije BiH», broj: 102/13), Općinsko 
vijeće općine Bužim, na redovnoj XXI sjednici, 
održanoj dana 30.10.2014.godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju nacrta Odluke o izvršavanju 

budžetu općine Bužim za 2015.godinu 
 

I 
Utvrđuje se nacrt Odluke o izvršavanju budžetu 
općine Bužim za 2015.godinu, i upućuje na javnu 
raspravu. 
 

II 
Javna rasprava o nacrtu iz prethodne tačke ovog 
Zaključka će trajati do 28.11.2015. godine, u kojem 
vremenu se mogu dostavljati pismene primjedbe, 
prijedlozi i sugestije. 
 

III 
Rasprava ce se sprovesti na nivou: Klubova vijećnika 
političkih subjekata zastupljenih u Općinskom vijeću, 
općinskog načelnika i službi općinske uprave općine 
Bužim, javnih ustanova i javnih preduzeća kojima je 
osnivač općine, mjesnih zajednica, te zainteresovanih 
građana. 
Završna javna rasprava održat će se 28.11.2014. 
godine u Sali Centra za kulturu sport i informisanje. 
 

IV 
Sumiranje rezultata rasprave izvršit će Općinski 
načelnik, putem Službe budžeta i financija, te dostaviti 
prijedlog Odluke Općinskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje. 
 

V 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će se 
objaviti  u Službenom glasniku općine Bužim i na 
oglasnoj tabli općine. 
 
 
Broj: 01-14-3364/14       PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.10.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
----------------------------------------------------------------- 

390. 
U skladu sa članom 24. i 113 Statuta općine Bužim 
(“Službeni glasnik općine Bužim” broj: 11/07, 4/08 i 
5/11), i člana 78. i 86. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća općine Bužim, (“Službeni glasnik općine 
Bužim” broj: 7/08, 1/11 i 7/11), Općinsko vijeće 
općine Bužim, na XXI redovnoj sjednici održanoj 
dana  30.10.2014.godine, usvojilo je: 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni odluke o davanju 

saglasnosti za provođenje tenderske procedure 
za izgradnju Sportske dvorane Bužim 

 
I 

Ovom Odlukom mijenja se član 1. stav 2., Odluke o 
davanju saglasnosti Općinskom načelniku općine 
Bužim da pokrene postupak izbora izvođača radova na 
izgradnji objekta Sportske dvorane Bužim radi 
izvođenja građevinskih radova na izgradnji 
predmetnog objekta u toku 2014 godine, br. 01-23-
2911/14 od 30.08.2014. godine objavljene u “Službeni 
glasnik općine Bužim”, br. 11/14, i sada glasi: 
Radovi koji su obuhvaćeni ovom saglasnošću odnose 
se na pripremu zemljišta (građevinske parcele-
zemljani radovi)  na kojem se gradi objekat, kao i 
izgradnja objekta u I fazi, a odnosi se na betonske i 
armiranobetonske  radove, te armiračke radove u 
iznosu do 612.392,97 KM (slovima: 
šeststotinadvanaesthiljadatristotinedevedesetdvije 
konvertibilne marke i 97/100). 
U iznos  koji je naveden u prethodnom stavu, uračunat 
je PDV.  
 

II 
Ostale odredbe Odluke, br. 01-23-2911/14 od 
30.08.2014. godine objavljene u “Službenom glasniku 
općine Bužim”, br. 11/14, ostaju nepromjenjene.  
 

III 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će 
se u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 01-23-3517/14       PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.08.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
391. 
U skladu sa članom 24. i 113 Statuta općine Bužim 
(“Službeni glasnik općine Bužim” broj: 11/07 5/11), i 
člana 78. i 86. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
općine Bužim, (“Službeni glasnik općine Bužim” broj: 
7/08, 1/11 i 7/11), Općinsko vijeće općine Bužim, na 
XXI redovnoj sjednici održanoj dana  
30.10.2014.godine, usvojilo je: 
 



Broj 13 - Strana 3                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        02  decembra   2014 
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju nacrta Odluke 

o administrativnim taksama i Tarifi općinskih 
administrativnih taksa 

 
I 

Utvrđuje se nacrt Odluke o administrativnim taksama i 
Tarifi općinskih administrativnih taksa, i upućuje na 
javnu raspravu. 
 

II 
Javna rasprava o nacrtu iz prethodne tačke ovog 
Zaključka će trajati do 27.11.2014. godine, u kojem 
vremenu se mogu dostavljati pismene primjedbe, 
prijedlozi i sugestije. 
 

III 
Rasprava će se sprovesti na nivou: Klubova vijećnika 
političkih subjekata zastupljenih u Općinskom vijeću, 
općinskog načelnika i službi općinske uprave općine 
Bužim, javnih ustanova i javnih preduzeća kojima je 
osnivač općine, mjesnih zajednica, te zainteresovanih 
građana. 
 

IV 
Sumiranje rezultata rasprave izvršit će Općinski 
načelnik, putem nadležne službe. 
 

V 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će se 
objaviti  u Službenom glasniku općine Bužim i na 
oglasnoj tabli općine. 
 
 
Broj: 01-05-3515/14       PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.10.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
-----------------------------------------------------------------
392. 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH (,,Službene novine F 
BiH”, broj:49/06), člana 52. stav 1. tačka 3. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji BiH 
(,,Službene novine F BiH”, broj:35/05), člana 24. stav 
1. tačka 21. Statuta Općine Bužim (,,Službeni glasnik 
općine Bužim”, broj:11/07, 4/08 i 5/11), Općinsko 
vijeće općine Bužim, na XXI redovnoj sjednici 
održanoj dana 30.10.2014.godine, usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjeni 

Pravilnika o unutrašnoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Jedinstvenom 

općinskom organu uprave općine Bužim 
 
 
 

I 
Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjeni i dopuni 
Pravilnika o unutrašnoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta u Jedinstvenom Općinskom organu 
uprave općine Bužim, br.02- 02 -02-3516/14. od 
30.10.2014.godine. 
 

II 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 01-02-3516/14       PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.10.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
393. 
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 12/10), člana 113. 
stav 3.,  a  u  vezi  sa  članom 24. stav 1. tačka  22.  
Statuta  općine  Bužim  (''Službeni  glasnik općine 
Bužim'', broj: 11/07. i 4/08), te člana 11. i člana 13. 
Zakona o komunalnim djelatnostima („Sl.glasnik 
USK-a“ broj: 4/11, 6/12 i 13/12), Općinsko vijeće 
općine Bužim, na XXI redovnoj sjednici održanoj  
30.10.2014.godne, usvojilo je :   
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjenama i dopunama Zaključka o 

odobravanju Programa zimskog održavanja 
lokalnih cesta i ulica na području općine 
Bužim za sezonu 2013/2014., 2014/2015. i 

2015/2016.godinu 
  

Član 1. 
U  Zaključku  o odobravanju Programa zimskog 
održavanja lokalnih cesta i ulica na području općine 
Bužim za sezonu 2013/2014., 2014/2015. i 
2015/2016.godinu (''Službeni glasnik općine  Bužim  
broj:  12/13) mijenja se član 1. stav 2, tako da sada 
glasi:  
„Općinski načelnik će svake godine, za zimsku sezonu 
koja traje od 15. novembra tekuće godine do 15. marta 
naredne godine, potpisati ugovor o zimskom 
održavanju lokalnih cesta i ulica na području općine 
Bužim sa JKP „KOMB“ d.o.o. Bužim kojim će se 
regulisati međusobna prava i obveze, a u skladu sa 
cjenovnikom na koji je Općinsko vijeće dalo 
saglasnost.“ 
 

Član 2. 
Ostale odredbe Zaključka ostaju nepromjenjene. 
 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku Općine Bužim“. 
 



Broj 13 - Strana 4                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        02  decembra   2014 
 
Broj: 01-23-3534/14       PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.10.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
-----------------------------------------------------------------
394. 
Na osnovu člana 23. Odluke o  izvršavanja   budžeta 
općine Bužim za 2014. godinu, („Službeni glasnik 
općine  Bužim“,  broj: 16/13), Općinski načelnik 
donosi : 
 

O  D  L  U  K  U 
o imjenama i dopunama Odluke o raspodjeli 
sredstava sa pozicije grantovi udruženjima 

boračkih populacija (ekonomski kod 614311) u 
iznosu od 40.000,- KM 

 
Član 1. 

U Odluci o  o raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi 
udruženjima boračkih populacija (ekonomski kod 
614311) u iznosu od 40.000,- KM, broj: 02-14-543/14 
od 29.01.2014.godine, i broj:02-14-2658/14 od 
04.08.2014.godine, član 1. mjenja se i glasi: 
 
U Odluci o  izvršavanju   budžeta općine Bužim za 
2014. godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 
16/13), planirana su sredstva udruženjima boračkih 
populacija na ekonomskom kodu-614311 u iznosu od 
40.000,- KM, sa namjenom za financiranje rad istih,  
te se ista raspoređuju na slijedeći način kako je 
prikazano u tabeli: 
 
r/b Naziv Iznos u 

KM 

1.) Organizacija porodica Šehida i 
poginulih boraca 

3.000,- 

2.) Organizacija RVI-a 3.000,- 
3.) Organizacija RVI-a 92-95 3.000,- 
4.) Organizacija demobilisanih 

boraca 
3.000,- 

5.) UDNRP i O     2.000,- 
6.) Udruženje 505 Viteška 4.500,- 
7.) Udruženje patriotska liga  500,- 
8.) Udruženje patriotska liga 92-95 500,- 
9.) Radnik Muzej sobe 505, koji će 

se  finansirat putem Organizacija 
porodica Šehida i poginulih 
boraca 

 
3.000,- 

10.) Jednokratne novčane pomoći 
boračkim populacijama: 
raspoređuje Općinski načelnik na 
osnovu zahtjeva boračkih 
organizacija i udruženja. 

 
 

 14.000,- 

11.) Rezerva: raspoređuje Općinski 
načelnik na osnovu zahtjeva 
boračkih organizacija i 
udruženja. 

 
3.500,- 

 UKUPNO: 40.000,- 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 
objaviti u službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-3112/14          
Bužim, 12.09.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
395. 
Na osnovu člana 38. Pravila JU „Centar za kulturu, 
sport i informisanje„ Bužim broj: 06-05/14. od 
15.04.2014. godine, te Odluke o konačnom 
imenovanju direktora JU „Centar za kulturu, sport i 
informisanje „ Bužim broj: 155-05/14. od 22.09.2014. 
godine, Općinski načelnik općine Bužim, d a j e:     
 
 

S A G L A S N O S T 
 

I 
Daje se saglasnost za imenovanje kandidata 
Mersudina Nanića iz Bužima  za direktora JU „ Centar 
za kulturu, sport i informisanje „ Bužim. 
 

II 
Saglasnost stupa na snagu danom donošenja i ista će 
se objaviti u Službenom glasniku općine.  
 
 
Broj: 02-05-3238-1/14          
Bužim, 03.11.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
396. 
Na osnovu Zaključka o načinu obračuna i isplate plata 
i naknada, broj: 02-14-1451-1/14 od 09.04.2014.god. i 
člana 38. Statuta općine Bužim („Službeni  glasnik 
općine Bužim“, broj: 11/07, 4/08), Općinski načelnik 
d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom rada 

(topli obrok) za mjesec oktobar 2014.godine 
  

Član 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec oktobar 
2014.godine pa nadalje, odnosno ova visina toplog 
obroka vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o 
prosječnoj isplaćenoj mjesečnoj neto plaći  zaposlenih  
u F BiH. 
 

Član 2. 
Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj isplaćenoj 
mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH za august 
2014. godine („Službene novine F BiH“, broj: 85/14), 
utvrđena je prosječna isplaćena mjesečna neto plaća 



Broj 13 - Strana 5                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        02  decembra   2014 
 
po zaposlenom ostvarena u F BiH za august 
2014.godine u iznosu od 826,- KM. 
Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada od 
1% - u iznosu od  8,26 KM ( 826 x 1% = 8,26 KM). 
 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bužim“. 
 
 
Broj: 02-14-3635/14          
Bužim, 03.11.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
397.                 
Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ( Službene novine Federacije 
BiH broj: 102/13. i 9/14) a u vezi sa članom 7. Odluke 
o izvršavanju budžeta općine Bužim ( Službeni 
glasnik općine Bužim broj: 16/13) Općinski načelnik 
općine Bužim donosi:  
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
o isplati iznosa od 50,00 KM iz sredstava 

budžetske rezerve. 
 

I 
Iz rezerve budžeta općine Bužim za 2014. godinu 
isplatiti iznos od 50,00 KM u svrhu plaćanja razlike 
po računu dobavljača BA&HAM d.o.o. Bosanska 
Krupa broj: 00084/2014 od 21.10.2014. godine za 
isporučeno ogrijevno drvo. 
 

II 
Sredstva iz prethodne tačke uplatiti na račun 
dobavljača broj: 1985011010005837 otvoren kod KIB 
banke a prilikom plaćanja ukupnog iznosa iz fakture. 
 

III 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležne službe. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja a objavit 
će se u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-3654/14          
Bužim, 15.11.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
398. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim  ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13), Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 

grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
2658/14 od 04.08.2014.godine  i  Odluke o izmjenama 
i dopunama Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
3112/14 od 12.09.2014.godine Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Udruženju 
demobilisanih boraca odbrambeno – oslobodilačkog 
rata 1992 – 1995, na osnovu Odluke, tačka 9.-
jednokratne pomoći, za Dizdarević Nijaz u iznosu od 
100,-KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 198 401 105 
0003 255 otvoren kod KIB Banke, Filijala Bužim.  
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-2733-1/14          
Bužim, 25.09.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
399. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13), Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
2658/14 od 04.08.2014.godine, i Odluke o izmjenama 
i dopunama Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 



Broj 13 - Strana 6                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        02  decembra   2014 
 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
3112/14 od 12.09.2014.godine Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Udruženju ratnih vojnih 
invalida općine Bužim, sa pozicije grantovi 
udruženjima boračkih populacija, ekonomski kod 
614311, sa namjenom rad udruženja u  iznosu od 500,- 
KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 568 864 134 
0000 168 otvoren kod BIB banke.  
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.                                  
 
 
Broj: 02-14-3103-1/14          
Bužim, 23.09.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
400. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim   ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 20. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13), Pograma o raspodjeli novčanih sredstva 
planiranih u budžetu općine Bužim za 2014.godinu za 
obilježavanje događaja i datuma 1992-1995. godine od 
značaja za općinu Bužim, broj: 02-14-400/14 od 
17.01.2014.god i Odluke o odobravanju sredstava, 
broj :02-14-3259/14 od 24.09.2014.godine, Općinski 
načelnik općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.god. Općinskom načelniku, 
općine Bužim sa pozicije grantovi za obilježavanje 

značajnih datuma, ekonomski kod 614129, 
namijenjene za finasiranje Programa Slobodarskih 
dana 2014.godine u iznosu od 3.185,- KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na osnovu slijedećih računa: 
račun broj:R-1 Hotel1-5914-000065 od Ekskluziv 
trade, doo Bužim u znosu od 1.500,-KM, račun 
broj:R-1 Hotrec-5914-000016 od Ekskluziv trade, doo 
Bužim u znosu od 850,-KM, račun broj:R-1 Hotrec-
5914-000014 od Ekskluziv trade, doo Bužim u znosu 
od 685,-KM, i račun broj:R-1 Hotrec-5914-000015 od 
Ekskluziv trade, doo Bužim u znosu od 150,-KM.  
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
                          
 
Broj: 02-14-3259-1/14          
Bužim, 25.09.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
401. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim   ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13), Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
2658/14 od 04.08.2014.godine  i  Odluke o izmjenama 
i dopunama Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
3112/14 od 12.09.2014.godine Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Udruženju ratnih vojnih 
invalida općine Bužim 1992 – 1995, na osnovu 
Odluke, tačka 9.-jednokratne pomoći, za Samira 
Begovića u iznosu od 100,-KM. 



Broj 13 - Strana 7                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        02  decembra   2014 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 161 035 004 
5840 011otvoren kod Raiffeisen banke. 
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-3078-1/14          
Bužim, 25.09.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
402. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim  ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), i Odluke o 
budžeta općine Bužim za 2014. godinu ( ''Službeni 
glasnik općine Bužim'', broj: 16/13) Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz budžeta općine Bužim 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu JU „Direkcija 
reginolnih cesta USK-a“, Bihać, na osnovu Rješenja o 
izvršenju, broj: 18 0 Ip 022850 13 Ip od 
01.11.2013.godine a koje se odnosi na zatezne kamate, 
materijalne troškove i troškove u iznosu od 618,27 
KM. 
 

II 
Sredstva iz predhodne tačke, isplatiti na osnovu 
Rješenja o izvršenju, broj: 18 0 Ip 022850 13 Ip od 
01.11.2013.godine koje je sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

III 
Ovim Zaključkom poništava se Zaključak broj: 02-14-
487-3/14 od 21.05.2014.godine. 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i finansije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-4807-3/14          
Bužim, 23.05.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 

403. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim  ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), odredbe člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2014. 
godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
16/13), Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
543/14 od 29.01.2014.godine, Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
2658/14 od 04.08.2014.godine  i  Odluke o izmjenama 
i dopunama Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih polulacija (ekonomski 
kod 614311) u iznosu od 40.000,-KM, broj: 02-14-
3112/14 od 12.09.2014.godine Općinski načelnik 
općine Bužim, je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2014.godinu Udruženju ratnih vojnih 
invalida općine Bužim 1992 – 1995, na osnovu 
Odluke, tačka 9.-jednokratne pomoći, za Nanić Zaim 
u iznosu od 100,-KM. 
 

II 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun broj: 161 035 004 
5840 011otvoren kod Raiffeisen banke. 
 

III 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba za 
budžet i financije. 
 

IV 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-3001-1/14          
Bužim, 25.09.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
404. 
Služba za budžet i financije 
 

Predmet: RBK podaci,- 
 
Na osnovu člana 5. stav 2. Pravilnika o utvrđivanju i 
načinu vođenja registra budžetskih korisnika budžeta 
u F BiH (»Službene novine F BiH«, broj: 30/14), 
Služba za budžet i financije dostavlja podatke iz 



Broj 13 - Strana 8                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        02  decembra   2014 
 
Registra budžetskih korisnika općine Bužim, radi 
objave u Službenom glasniku općine Bužim, kako 
slijedi: 
 
1. Jedinstveni općinski organ uprave općine Bužim ( 
RBK broj:00100, adresa-Ulica 505 Vbbr. br.26, ID 
broj: 4263287560007), 
2. JU Centar za socijalni rad općine Bužim ( RBK 
broj:00200, adresa-Trg Alije Izetbegovića bb, ID broj: 
4263162430004), 
3. Općinsko pravobranilaštvo općine Bužim ( RBK 
broj:00300, adresa- Trg Alije Izetbegovića bb, ID 
broj: 4263520020000) i 
4. JU Centar za kulturu, sporti informisanje općine 
Bužim ( RBK broj:00400, adresa- Ulica 505 Viteške 
bb, ID broj: 4263682600000). 
 
 
Broj: 02/2-14-2455-2/14          
Bužim, 17.09.2014      Po ovlaštenu Opć.načelnika 
                                    ŠEF SLUŽBE ZA BUDŽET  
                                               I FINANSIJE       
                                         Jasmin Salkić, dipl.ecc.s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
404A. 
Na osnovu člana 51. i 52.  stav 1. tačka 3)  Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05.) 
člana 27. stav 1. tačka đ.) Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko –sanskog kantona („Službeni 
glasnik USK-a“, broj: 8/11)  člana 21. i  22.  Uredbe o 
poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa 
državne službe Unsko – sanskog kantona koje 
obavljaju državni službenici, uvjetima za vršenje tih 
poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog 
odnosa (,,Službeni glasnik USK-a“, broj: 7/12. ) člana 
38. stav 1. tačka 12. Statuta općine Bužim(„Službeni 
glasnik općine Bužim“,broj: 11/07, 4/08,5/11), te 
saglasnosti Općinskog vijeća općine Bužim, broj:01-
02-3516/14. godine,  Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi:  
 

P R A V I L N  I K 
o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji radnih mjesta u Jedinstvenom 

Općinskom organu uprave općine Bužim 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom vrši se izmjena Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta  
u Jedinstvenom Općinskom organu uprave općine 
Bužim („Službeni glasnik općine Bužim“,broj: 09/13 i 
13/13 i 11/14.) u daljem tekstu Pravilnik. 
 

Član 2. 
U članu 17. tačka  3.2. pozicija „ stručni saradnik za 
koordinaciju/upravljanje lokalnim razvojem“  
 

Uvjeti za obavljanje poslova: 
 
 riječi: 
-    diploma visokog obrazovanja – VII stepen 
stručne spreme društvenog smjera ili diploma visokog 
obrazovanja prvog ( sa najmanje 180 ECTS ) drugog 
ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja 
zamjenjuju se rječima: 
-    diploma visokog obrazovanja – VII stepen 
stručne spreme pravne struke ili diploma visokog 
obrazovanja prvog ( s najmanje 180 ETCS ) drugog ili 
trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja. 
 
Ostale odredbe tačke 3.2 ostaju iste. 
 

Član 3. 
 
Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 
Jedinstvenom Općinskom organu uprave općine 
Bužim i Zaključak Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
u Jedinstvenom Općinskom organu uprave općine 
Bužim objavit će se u Službenom glasniku općine 
Bužim. 
 

Član 4. 
 
Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 
Jedinstvenom Općinskom organu uprave općine 
Bužim stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku općine Bužim.  
 
   
Broj: 02-02-3516/14          
Bužim, 30.10.2014        OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
-----------------------------------------------------------------
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                



Broj 13 - Strana 9                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        02  decembra   2014 
 

 
S   a   d   r   ž   a   j 

 
 
 
388.  Zaključak o utvrđivanju nacrta Odluke o 
budžetu općine Bužim za 2015.godinu                        1                                                            
 
389.  Zaključak o utvrđivanju nacrta Odluke o 
izvršavanju budžetu općine Bužim za 2015.god.        2 
                      
390.  Odluka o izmjeni i dopuni odluke o davanju 
saglasnosti za provođenje tenderske procedure za 
izgradnju Sportske dvorane Bužim                              2                 
      
391.  Zaključak o utvrđivanju nacrta Odluke o 
administrativnim taksama i Tarifi općinskih 
administrativnih taksa                                                  3 
 
392. Zaključak o davanju saglasnosti na Pravilnik 
 o izmjeni Pravilnika o unutrašnoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Jedinstvenom 
općinskom organu uprave općine Bužim                    3 
 
393.  Zaključak o izmjenama i dopunama  
Zaključka  o odobravanju Programa zimskog 
održavanja lokalnih cesta i ulica na području  
općine Bužim za sezonu 2013/2014., 2014/2015. 
 i 2015/2016.godinu                                                     3 
 
394. Odluku o imjenama i dopunama Odluke o 
raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi  
udruženjima boračkih populacija  (ekonomski  
kod 614311) u iznosu od 40.000,- KM                        4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
395. Saglasnost broj: 02-05-3238-1/14                       4 
 
396. Zaključak o visini iznosa naknade za  
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec  
oktobar 2014.godine                                                    4 
 
397. Zaključak o isplati iznosa od 50,00 KM  
iz sredstava budžetske rezerve                                     5 
 
398. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim broj: 02-14-2733-1/14            5 
 
399. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim broj: 02-14-3103-1/14            6 
 
400. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim broj: 02-14-3259-1/14            6 
 
401. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim broj: 02-14-3078-1/14            6 
 
402. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim broj: 02-14-4807-3/14            7 
 
403. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim broj: 02-14-3001-1/14            7     
 
404.  Akt Službe za budžet i finansije:  
02/2-14-2455-2/14                                                       8 
 
404A. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o  
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih  
mjesta u Jedinstvenom Općinskom organu uprave 
općine Bužim                                                               8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

O B A V  J E Š T E NJ E  
Za svaki broj posebno se plaća cijena. Cijena za „Službeni  glasnik Općine Bužim“ iznosi  10,00 KM  po jednom 
primjerku, a uplata se može izvršiti na račun broj: 161 035 0017560631 u korist Depozitnog računa za prikupljanje 
javnih prihoda Općine Bužim, vrsta prihoda 722631, identifikacijski broj 4263287560007   
______________________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Općina Bužim 
Štampa: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 


